Протокол

заседания жюри муниципального конкурса

«Вектор Будущего»

среди обучающихся общеобразовательных организаций

и организаций дополнительного образования

городского округа   Королёв

от 31.04.2023 года

Всего членов жюри: 5 человек

Присутствовало: 5 человек

Повестка дня: подведение итогов конкурса «Вектор Будущего» среди обучающихся

общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования

городского округа   Королёв

Слушали:

Председателя жюри, начальника отдела общего, дополнительного образования и

воспитания Чайцыну Т.А.  Об итогах конкурса творческих работ «Вектор Будущего» среди

обучающихся общеобразовательных организаций и организаций дополнительного

образования городского округа   Королёв.

Постановили: в конкурсе приняли участие 32 обучающихся из 10 ОУ:  МБОУ «Гимназия

№17», МБОУ СОШ №5, МАУ ДО «Центр Гармония», МБОУ ШИ для слепых и

слабовидящих детей, МБОУ СОШ №13, МБУ ДО ЦХиГО «Школа Классика-Арт», МБУ

ДО «Центр Орбита», МБОУ СОШ №10, МБОУ СОШ №20, МБОУ «Гимназия №5».

Жюри рассмотрело и оценило 32 творческих работы.

В соответствии с оценочными баллами распределить 1, 2 и 3 места

1. Присудить на основании оценочных баллов и голосования:

Номинация «Виртуальная экскурсия по Наукограду Королёву»

Младшая возрастная группа

 1 место:

№ ФИО участника ОУ Руководитель

1. Ермилов Фёдор МБУ ДО «Центр

Орбита»

Агапова Татьяна Викторовна

2. Козлов Дмитрий МБОУ «Гимназия

№ 5»

Шишилова Юлия Викторовна

3. Коваленко Валентина МБОУ «Гимназия

№ 17»

Терехина Ирина Владимировна

4. Маргорина Ксения МБОУ СОШ №20 Попкова Анна Александровна

Средняя возрастная группа

1 место:

№ ФИО участника ОУ Руководитель

1. Полушкина Ярослава МБОУ ШИ для

слепых и

слабовидящих

детей

Ляпина Светлана Валерьевна

Номинация «Архитектура будущего»

Младшая возрастная группа

 1 место:

№ ФИО участника ОУ Руководитель

1. Лапаник Илья МБОУ СОШ №10 Ацеулова Анна Владимировна

2. Булгакова София МБОУ «Гимназия

№17»

Терехина Ирина Владимировна

3. Семенюк Роман МАУ ДО «Центр

Гармония»

Сосновская Жанна Викторовна

4. Хридин Назар МАУ ДО «Центр

Гармония»

Сосновская Жанна Викторовна

Средняя возрастная группа

1 место:

№ ФИО участника ОУ Руководитель

1. Хованский Артём МАУ ДО «Центр

Гармония»

Сосновская Жанна Викторовна

2. Вербиц Назар МАУ ДО «Центр

Гармония»

Сосновская Жанна Викторовна

2 место:

№ ФИО участника ОУ Руководитель

1. Сивакова Милана МБУ ДО ЦХиГО

«Школа Классика-

Арт»

Ярмола Надежда Николаевна

2. Фомирякова Юлия МБУ ДО ЦХиГО

«Школа Классика-

Арт»

Ярмола Надежда Николаевна

Старшая возрастная группа

2 место:

№ ФИО участника ОУ Руководитель

1. Князев Андрей МБУ ДО ЦХиГО

«Школа Классика-

Арт»

Ярмола Надежда Николаевна

2. Азизян София МБОУ СОШ №5 Громова Елена Николаевна

Номинация «Транспорт будущего»

Младшая возрастная группа

 1 место:

№ ФИО участника ОУ Руководитель

1. Тимофеев Максим МБОУ СОШ №10 Ацеулова Анна Владимировна

Средняя возрастная группа

 1 место:

№ ФИО участника ОУ Руководитель

1. Седова Светлана МБОУ СОШ №5 Подлесных Марина Николаевна

Номинация «Будущее уже наступило»

Младшая возрастная группа

 1 место:

№ ФИО участника ОУ Руководитель

1. Левицкая София МБОУ «Гимназия

№5»

Шишилова Юлия Викторовна

3 место:

№ ФИО участника ОУ Руководитель

1. Фенин Павел МБУ ДО «Центр

Орбита»

Кулакова Надежда Леонидовна

2. Копкова Галина МБУ ДО «Центр

Орбита»

Кулакова Надежда Леонидовна

Средняя возрастная группа

 1 место:

№ ФИО участника ОУ Руководитель

1. Ракова Кристина МБОУ СОШ №5 Подлесных Марина Николаевна

2 место:

№ ФИО участника ОУ Руководитель

1. Шкуратов Арсений МБУ ДО «Центр

Орбита»

Кулакова Надежда Леонидовна

2. Белхароева Алина МБУ ДО «Центр

Орбита»

Кулакова Надежда Леонидовна

3 место:

№ ФИО участника ОУ Руководитель

1. Лопанскова Юлия МБУ ДО «Центр

Орбита»

Кулакова Надежда Леонидовна

Старшая возрастная группа

 1 место:

№ ФИО участника ОУ Руководитель

1. Титов Александр МАУ ДО «Центр

Гармония»

Иванова Татьяна Викторовна

Номинация «Умный дом будущего»

Младшая возрастная группа

 1 место:

№ ФИО участника ОУ Руководитель

1. Косташ Артемий МБОУ ШИ для

слепых и

слабовидящих

детей

Доценко Ирина Сергеевна

Старшая возрастная группа

 2 место:

№ ФИО участника ОУ Руководитель

1. Аредова Элла МБОУ СОШ №5 Подлесных Марина Николаевна

Номинация «Освоение новых планет»

Младшая возрастная группа

 1 место:

№ ФИО участника ОУ Руководитель

1. Смагина Ульяна МБОУ «Гимназия

№5»

Пугачева Галина Тарасовна

2. Ильин Александр МБОУ «Гимназия

№17»

Терехина Ирина Владимировна

Средняя возрастная группа

 1 место:

№ ФИО участника ОУ Руководитель

1. Зеленский Александр МБОУ СОШ №13 Величко Луиза Эркиновна

2. Балахнина Екатерина МБОУ СОШ №5 Громова Елена Николаевна

3. Громов Матвей МБОУ СОШ №5 Громова Елена Николаевна